ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

П Р О Т О К О Л
заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

27 мая 2020 №3

Председатель – С.А.Белозеров, профессор, Кафедра управления рисками и страхования;

Секретарь –  Л.М.Царькова, специалист, Отдел организации научных исследований по

направлениям международные отношения, политология, социология и экономика,

Управления научных исследований;

Присутствовали:

Е.М. Анохина, доцент Кафедры управления и планирования социально-экономических

процессов;

А.М. Воронцовский, профессор Кафедры экономической кибернетики;

Л.Ф. Вьюненко, доцент Кафедры информационных систем в экономике;

А.Н. Лякин, профессор Кафедры экономической теории и экономической политики;

Н.В. Пахомова, профессор Кафедры экономической теории;

В.О.Титов, доцент Кафедры теории кредита и финансового менеджмента;

А.И. Погорлецкий, профессор Кафедры мировой экономики;

Р.В. Карапетян, доцент Кафедры экономической социологии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявок по Мероприятию 8.

2. О потенциальных научных руководителях аспирантов.

1. СЛУШАЛИ: С.А. Белозерова о рассмотрении заявок по Мероприятию 8.

Поступило две заявки:

1) V Международный экономический симпозиум (инициатор Белозеров С.А.)

ПОСТАНОВИЛИ: научное мероприятие необходимо поддержать обязательно, оказать

техническую поддержку в проведении.

Комментарий научной комиссии: международное научное мероприятие, проводимое

регулярно с участием мировых лидеров в данной области.

2) Четвертая международная конференция «Управление бизнесом в цифровой

экономике» (инициатор Ценжарик М.К.)

ПОСТАНОВИЛИ: научное мероприятие необходимо поддержать обязательно, оказать

техническую поддержку в проведении.

Комментарий научной комиссии: принципиально значимый вклад научного мероприятия

в перспективное развитие направления Программы развития СПбГУ: информационные

системы и технологии.

2. СЛУШАЛИ: С.А. Белозерова о рассмотрении списка потенциальных научных

руководителях аспирантов.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить список потенциальных научных руководителей аспирантов.

Председатель        С.А. Белозеров

Секретарь        Л.М. Царькова